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EDYNA DROGA do życia wiecznego wiedzie przez 
Krzyż. Kto się przybliża do zdroju Miłosierdzia 

doświadcza łaski umocnienia na tej drodze. Krzyż 
stał się dla nas Bramą do Nieba, do życia w zjedno-
czeniu z Bogiem. Wszyscy są zaproszeni do pójścia 
w stronę Krzyża; do przejścia przez Bramę, która 
daje życie. Dzięki Męce i Śmierci Jezusa Chrystusa 
drzwi Miłosierdzia Bożego otworzyły się na oścież. 
Każdy, bez wyjątku, może podążać śladami Zbawi-
ciela.  

Nasze przejście do wyciągniętych rąk Boga Ojca 
odbywa się przez Krzyż. Nauka Chrystusowa jest 
jednoznaczna: 

Jeśli kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego 
siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie na-
śladuje!˚  

A zatem – podążajmy śladami Zbawiciela. Umac-
niajmy się na tej drodze rozważając to, co Pan nasz, 
Jezus Chrystus, uczynił dla naszego zbawienia; ile 
musiał cierpieć, aby otworzyć nam Bramę Życia. 

 

Dlaczego szczególnie w Godzinie 
Miłosierdzia 

Rozważanie Męki naszego Zbawiciela wiąże się nie-
wątpliwie z Godziną Miłosierdzia. O tej godzinie 
Chrystus oddał swoje życie dla naszego zbawienia. 
W objawieniu powiedział św. Faustynie:  

J

Łk 9,23 
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Ile razy usłyszysz, jak zegar bije trzecią godzinę, za-
nurzaj się cała w miłosierdziu moim, uwielbiając i wy-
sławiając je; wzywaj jego wszechmocy dla świata całego, 
a szczególnie dla biednych grzeszników, bo w tej chwili 
zostało na oścież otwarte dla wszelkiej duszy. […] Staraj 
się w tej godzinie odprawiać drogę krzyżową, o ile ci na 
to obowiązki pozwolą; a jeżeli nie możesz odprawić 
drogi krzyżowej, to przynajmniej wstąp na chwilę do 
kaplicy i uczcij moje serce, które jest pełne miłosierdzia 
w Najświętszym Sakramencie; a jeżeli nie możesz wstą-
pić do kaplicy, pogrąż się w modlitwie tam gdzie jesteś, 
chociaż przez króciutką chwilę˚1. 

Jak zatem czytamy, Pan Jezus zachęca do rozwa-
żenia Jego Męki o godzinie 15. W tym momencie 
czcimy konanie Chrystusa na krzyżu. Zagłębiamy 
się w Jego Męce i Śmierci, aby jeszcze bardziej do-
świadczać Jego Miłosierdzia. Pan Jezus pragnie, aby 
w tej godzinie chociaż przez krótki moment rozwa-
żać Jego bolesną Mękę.  

Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia powinna speł-
niać określone warunki: należy ją odprawiać o godzinie 
trzeciej po południu, winna być skierowana wprost do 
Jezusa, a w błaganiach należy się odwołać do wartości 
i zasług Jego bolesnej męki2. 

                                                           
1 Święta s. M. Faustyna Kowalska, Dzienniczek. Miłosierdzie Boże 
w duszy mojej, Wydawnictwo Księży Marianów, Warszawa 2008. 
2 I. Różycki, Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. Studium teologicz-
ne Dzienniczka świętej Siostry Faustyny Kowalskiej na temat Nabożeń-
stwa, Wydawnictwo Misericordia, Kraków 2008, s. 117-118. 

Dzienniczek, 
nr 1572 
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Droga krzyżowa nie jest nabożeństwem zarezer-
wowanym tylko na Wielki Post. Przez cały rok, 
każdego dnia, szczególnie o godzinie 15, jesteśmy 
zaproszeni przez samego Jezusa, aby rozważać Jego 
Mękę. Może zbyt często zwalniamy się z tego; i zda-
wałoby się, że nie pociąga nas to, co boli, rani, krzy-
żuje i zadaje śmierć. Słuchajmy jednak głosu Pana, 
który powiedział, że nie odmówi duszy niczego, 
która Go prosi przez Mękę Jego˚. W godzinie tej 
uprosi się wszystko dla siebie i dla innych˚. 

Wzorem niech będzie dla nas nasz wielki Rodak, 
św. Jan Paweł II, który bardzo często na osobności 
odprawiał nabożeństwo drogi krzyżowej. 

Tuż po konklawe w 1978 roku, kardynał Stefan Wy-
szyński wypowiadając się o nowym Papieżu, powiedział 
m.in.: „To człowiek, który każdego dnia idzie swoją 
drogą krzyżową. Nieraz podczas konferencji Episkopatu 
Polski, w przerwie prac, Kardynał Krakowski znikał. 
Znajdowano go w kaplicy, gdzie odprawiał Drogę Krzy-
żową”3.  

Często w tej godzinie odmawiamy Koronkę do 
Miłosierdzia Bożego, ale pamiętajmy, czym tak na-
prawdę jest Godzina Miłosierdzia. Jezus wyraźnie 
powiedział, co mamy w tym czasie czynić – jeśli nie 
droga krzyżowa czy też nawiedzenie Serca Jezuso-
wego pełnego miłosierdzia w Najświętszym Sakra-
mencie, to choć krótkie rozważanie Jego Męki, tam 
                                                           
3 S. Praśkiewicz, Jan Paweł II – mąż ustawicznej modlitwy, Wydaw-
nictwo Karmelitów Bosych, Kraków 2004, s. 47. 

por. 
Dzienniczek, 

nr 1572 

por 
Dzienniczek, 

nr 1320 

www.floscarmeli.pl © Wszelkie prawa zastrzeżone 
licencja użytkownika: 



WPROWADZENIE 

11 

gdzie jest się obecnym: w domu, na ulicy, w pracy, 
w szkole, w podróży. 

Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia jest bowiem 
osobną formą kultu Miłosierdzia Bożego, z którą Jezus 
związał określoną obietnicę i sposoby jej praktykowania. 
Nigdzie nie powiedział, że w tej Godzinie trzeba odma-
wiać Koronkę do Miłosierdzia Bożego. Oczywiście, że 
o trzeciej możemy odmawiać Koronkę, tak jak o każdej 
innej godzinie dnia i nocy, ale wtedy musimy wiedzieć, 
że nie praktykujemy modlitwy w Godzinie Miłosierdzia. 
[…] Systematyczna praktyka modlitwy w Godzinie Mi-
łosierdzia wprowadza bowiem w osobisty, bezpośredni 
kontakt z Jezusem, bo każe rozważać Jego miłosierdzie 
objawione w męce, zwracać się do Niego w sposób bez-
pośredni, jak do kogoś bardzo bliskiego, i dla zasług Jego 
męki błagać o potrzebne łaski dla siebie i świata. Od nas 
zależy, czy o trzeciej po południu chcemy praktykować 
modlitwę w Godzinie Miłosierdzia czy też odmawiać 
Koronkę do Miłosierdzia Bożego4. 

Koronkę tę warto natomiast odmawiać przed 
Najświętszym Sakramentem, bo wtedy zyskujemy, 
na terenie Polski, odpust zupełny pod zwykłymi 
warunkami. Oczekując w kościele na rozpoczęcie 
Mszy świętej czy adorując przez chwilę Pana Jezusa 
w Hostii ukrytego, odmówmy wtedy tę piękną m-
odlitwę, aby zyskać dar odpustu – łaskę darowania 

                                                           
4 M. E. Siepak, www.faustyna.pl (Miłosierdzie – Nabożeństwo do Mi-
łosierdzia Bożego – Godzina Miłosierdzia). 
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kary za grzechy dla siebie czy też dla dusz w czyśćcu 
cierpiących.  

Niech w Godzinie Miłosierdzia nie zabraknie 
zatem czasu poświęconego naszemu Zbawicielowi. 
Przybliżajmy się w tej godzinie do zdroju niezgłę-
bionego Miłosierdzia, które wytrysnęło z Serca Je-
zusa; odprawiajmy drogę krzyżową czy też łączmy 
się przez chwilę, tam gdzie jesteśmy, z Jezusem ko-
nającym na krzyżu, by dziękować za nasze zbawie-
nie oraz prosić o łaskę cierpliwego noszenia co-
dziennego krzyża i o Miłosierdzie Boże, szczególnie 
dla grzeszników. 

 
Krzysztof od Miłosierdzia Bożego OCD 
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